
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А 

Р І Ш Е Н Н Я

Про звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів 
України, Верховної Ради України, Ради національної безпеки 

і оборони України щодо захисту інституції сім’ї в Україні

Керуючись  Конституцією  України,  статтею  43  Закону  України  «Про 
місцеве самоврядування в Україні»,  статтею 18 Закону України «Про статус 
депутатів  місцевих  рад»  та  з  метою  захисту  і  підтримки  інституції  сім’ї  в 
Україні обласна рада  

ВИРІШИЛА:

1. Підтримати звернення депутатів Одеської обласної ради до Кабінету 
Міністрів  України,  Верховної  Ради  України,  Ради  національної  безпеки  і 
оборони України щодо захисту інституції сім’ї в Україні, що додається.

2.  Направити  відповідне  звернення  до  Кабінету  Міністрів  України, 
Верховної Ради України, Ради національної безпеки і оборони України щодо 
захисту інституції сім’ї в Україні.

3. Опублікувати дане рішення в газеті «Одеські вісті».

Голова обласної ради                                                                         А.І. Урбанський

17 травня 2018 року
№ 721-VII



Додаток 
до рішення обласної ради 
від 17 травня 2018 року 
№ 721-VII 

Звернення
депутатів Одеської обласної ради до Кабінету Міністрів України, 

Верховної Ради України, Ради національної безпеки і оборони України 
щодо захисту інституції сім’ї в Україні

Згідно з Конституцією України та визнаними Україною міжнародними 
правовими  документами  держава  має  зобов’язання  перед  інститутом  сім’ї 
щодо її розвитку та захисту. 

Так, відповідно до статті 16 Загальної декларації прав людини сім’я є 
природним i основним осередком суспільства i має право на захист з боку 
суспільства та держави. У статті 23  Міжнародного пакту про громадянські та 
політичні права зазначено, що сім’я має право на захист з боку суспільства і 
держави.  Згідно  зі  статтею  51  Конституції  України  сім’я,  дитинство, 
материнство і батьківство охороняються державою.

Водночас  глибоку  занепокоєність  викликає  той  факт,  що  донині  на 
державному рівні не визначено державну стратегію розвитку та підтримки 
сім’ї. 

Сьогодні  є  безліч  викликів,  які  впливають  на  стан  людей  і  сімей  в 
Україні:  сирітство,  діти-інваліди  та  діти  з  особливими потребами,  матері-
одиначки,  неповні  сім’ї,  неможливість  повноцінно  реалізувати  свої 
конституційні  права  на  лікування,  навчання,  житло,  соціальний  захист, 
гідний життєвий рівень. 

Державна стратегія розвитку та підтримки сім’ї, на думку мешканців 
Одеської області, повинна базуватися на традиційних для України духовно-
моральних  християнських  цінностях  і  традиційному  для  нашого  народу 
розумінні сім’ї, визначених Конституцією України.


